

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 29/04/2021 e 30/04/2021

Cópia de Cotação Material de Construção Prefeitura

Item	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
		R\$	R\$	R\$		Unidades	R\$
1	ABRACADERA CONDULETE PVC 2" PARA 3/4	2,16		R\$ 2,16	300		648,00
Preço ComprasNet							
Órgão Público							
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Bélico do Brasil/FE/RJ						
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS						
3	MINISTERIO DA EDUCACAO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa						
4	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem						
5	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem						
6	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem						
Preço Obtido: R\$ 2,16							
2	AÇO PARA CONSTRUÇÃO (VERGALHÃO) BITOLA 1/4 CA-50 12M	37,24		R\$ 37,24	1.200	Barras	44.688,00
Preço ComprasNet							
Órgão Público							
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva						
2	MINISTERIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem						
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronautica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM						
4	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronautica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM						
5	PREFEITURA DE BELTERRA						
Preço Obtido: R\$ 37,24							
3	AÇO PARA CONSTRUÇÃO (VERGALHÃO) BITOLA 3/16 CA-50 12M	35,46		R\$ 35,46	7.800	Barras	276.588,00
Preço ComprasNet							
Órgão Público							
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva						
2	MINISTERIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem						
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem						
4	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem						
Preço Obtido: R\$ 35,46							
4	AÇO PARA CONSTRUÇÃO (VERGALHÃO) BITOLA 3/8 CA-50 12M	76,21		R\$ 76,21	1.000	Barras	76.210,00
Preço ComprasNet							
Órgão Público							
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronautica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM						
Preço Obtido: R\$ 76,21							

Preço

79,74

R\$

24/08/2020 09:01:00

Data Licitação

R\$

76,21

R\$

1.000

Barras

R\$

3 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva N°Pregão:42019 14/06/2019 10:01:00 R\$ 90,37
 4 MINISTERIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendência da Marinha em Belem N°Pregão:32019 09/05/2019 09:30:00 R\$ 47,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,21

5 AÇO PARA CONSTRUÇÃO (VERGALHÃO) BITOLA 5/16 CA-50 12M R\$ 113,89 R\$ 113,89 R\$ 850 Barras R\$ 96,806,50

Preço CompranNet
Órgão Público
 1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de Engenharia de Construção N°Pregão:382020 18/02/2021 09:31:00 R\$ 166,67
 2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de Engenharia de Construção N°Pregão:382020 18/02/2021 09:31:00 R\$ 90,00
 3 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de Engenharia de Construção N°Pregão:382020 18/02/2021 09:31:00 R\$ 85,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,89

6 ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL EM PVC 20MM X 1/2" R\$ 1,48 R\$ 1,48 R\$ 400 Unidades R\$ 592,00

Preço CompranNet
Órgão Público
 1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendencia da Marinha em Belem N°Pregão:202020 09/09/2020 08:03:00 R\$ 1,35
 2 INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ | A N°Pregão:162019 02/12/2019 09:11:00 R\$ 1,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,48

7 ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL EM PVC 25MM X 3/4" R\$ 2,33 R\$ 2,33 R\$ 500 Unidades R\$ 1.165,00

Preço CompranNet
Órgão Público
 1 Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna N°Pregão:262020 02/04/2020 09:07:00 R\$ 3,26
 2 FUNDO NACIONAL DE SAÚDE|DISTRITO SANIT. ESP. INDIGENA Dispensa de Licitação N° 5/2020 01/03/2020 00:00:00 R\$ 2,00
 3 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 53ª Batalhão de Infantaria N°Pregão:82019 06/08/2019 09:35:00 R\$ 2,00
 4 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 53ª Batalhão de Infantaria N°Pregão:82019 06/08/2019 09:35:00 R\$ 2,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,33

8 ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL EM PVC 50MM X 1 1/2" R\$ 2,37 R\$ 2,37 R\$ 50 Unidades R\$ 118,50

Preço CompranNet
Órgão Público
 1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva N°Pregão:12021 01/02/2021 10:00:00 R\$ 1,59
 2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de Engenharia de Construção N°Pregão:362020 21/01/2021 09:03:00 R\$ 3,00
 3 Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna N°Pregão:262020 02/04/2020 09:07:00 R\$ 2,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,37

9 ADAPTADOR CURTO DE PVC SOLDAVEL 50MM X 2 R\$ 16,13 R\$ 16,13 R\$ 50 Unidades R\$ 806,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	00007420	12/11/2020 00:00:00	R\$ 390,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DEPTO. DESENVOLVIMENTO	O.C.: 13021590000120200CC000006	05/11/2020 09:00:40	R\$ 420,00
3	Prefeitura Municipal de Pedreira	10211120	09/10/2020 00:00:00	R\$ 300,00
4	MUNICIPIO DE CONFINS / (1) MUNICIPIO DE CONFINS	NelLicitação:827579	26/08/2020 09:15:00	R\$ 650,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 430,01

15	ARAME GALVANIZADO Nº12	R\$	30,29	R\$	200	Quilogramas	R\$	6.058,00
----	------------------------	-----	-------	-----	-----	-------------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de	NEPreço:382020	18/02/2021 09:31:00	R\$ 34,08
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8º Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NEPreço:52020	12/01/2021 08:08:00	R\$ 27,85
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53ª Batalhão de Infantaria	NEPreço:62019	06/08/2019 09:35:00	R\$ 28,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,29

16	ARAME GALVANIZADO Nº 14	R\$	27,74	R\$	200	Quilogramas	R\$	5.548,00
----	-------------------------	-----	-------	-----	-----	-------------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NEPreço:212020	11/09/2020 08:30:00	R\$ 13,52
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NEPreço:212020	11/09/2020 08:30:00	R\$ 15,79
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCAREMA/PA	NEPreço:352020	28/07/2020 09:00:00	R\$ 17,73
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NEPreço:32019	09/05/2019 09:30:00	R\$ 32,21
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NEPreço:32019	09/05/2019 09:30:00	R\$ 31,95
6	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NEPreço:32019	09/05/2019 09:30:00	R\$ 41,40
7	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NEPreço:32019	09/05/2019 09:30:00	R\$ 41,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,74

17	ARAME RECOZIDO Nº 18 BWG	R\$	24,12	R\$	400	Quilogramas	R\$	9.648,00
----	--------------------------	-----	-------	-----	-----	-------------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2ª Batalhão de Infantaria de Selva	NEPreço:52020	12/01/2021 08:08:00	R\$ 29,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2ª Batalhão de Infantaria de Selva	NEPreço:52020	12/01/2021 08:08:00	R\$ 23,17
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2ª Batalhão de Infantaria de Selva	NEPreço:52019	04/09/2019 10:01:00	R\$ 19,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,12

18	AREIA TIPO FIMA	R\$	45,27	R\$	2.364	Metros Cúbicos	R\$	107.018,28
----	-----------------	-----	-------	-----	-------	----------------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST. FED. DE EDUC., CIENCIA E TEC. DO PARA INST. FED. DO PARA CAMPUS ABAETUBA	Dispensa de Licitação Nº 3/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 31,00

23 BOIA AUTOMÁTICA PARA POÇO ARTESIANO R\$ 38,93 42 Unidades R\$ 1.635,06

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 NRE-MUN-DE-RIO-DOCE R\$ 33,54 22/03/2021 09:02:00 R\$ 33,54
2 UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO|DIRET.DO CENTRO DE CIENCIAS JURIDICAS 52,00 01/10/2020 00:00:00 R\$ 52,00
3 MINISTERIO DA EDUCACAO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Organzamento | Inst.Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia 35,08 29/09/2020 08:31:00 R\$ 35,08
4 MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuaria | Centro Nacional de Pesquisa de 35,10 14/05/2020 09:01:00 R\$ 35,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,93

24 BROXA 115MM R\$ 4,28 150 Unidades R\$ 642,00

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 MINISTERIO DA EDUCACAO | Escola de Farmacia e Odontologia de Altinas R\$ 4,35 26/08/2019 09:00:00 R\$ 4,35
2 MINISTERIO DA EDUCACAO | Universidade Federal de Pelotas | Pró-Reitoria Administrativa R\$ 4,20 19/07/2019 09:04:00 R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

25 BROXA 92MM R\$ 10,10 150 Unidades R\$ 1.515,00

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACAO E TECNOLOGIA | Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado R\$ 10,10 15/12/2020 08:10:00 R\$ 10,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,10

26 CABO FLEXIVEL 1,50MM R\$ 5,56 0,85 Metros R\$ 16.800,00

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 Prefeitura Municipal de Carubas R\$ 5,56 01/09/2020 09:00:00 R\$ 5,56

Preço Público **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA R\$ 0,95 14/04/2021 00:00:00 R\$ 0,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

27 CABO FLEXIVEL 16,00MM R\$ 12,92 1.000 Metros R\$ 12.920,00

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE R\$ 11,00 30/03/2021 09:31:00 R\$ 11,00
2 GOVERNO DO ESTADO DO PARA | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARA R\$ 13,04 11/02/2021 09:08:00 R\$ 13,04

3		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8ª Batalhão de	NEPregão:412020	12/01/2021 09:05:00	R\$	30,00
4		PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NEPregão:522020	15/10/2020 09:02:00	R\$	6,30
5		PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NEPregão:522020	15/10/2020 09:02:00	R\$	7,57
6		PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NEPregão:522020	15/10/2020 09:02:00	R\$	9,52

Media dos Preços Obtidos: R\$ 12,92

28		CABO FLEXÍVEL 16MM	R\$ 21,34	R\$	21,34	1.000	Metros	R\$	21.340,00
----	--	--------------------	-----------	-----	-------	-------	--------	-----	-----------

Preço ComprastNet									
Órgão Público									
1		MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT. ESP. INDIGENA	Identificação	Data Licitação	Preço				
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Dispensa de Licitação Nº 4/2021	01/03/2021 00:00:00	R\$	15,91			
3		PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NEPregão:522020	15/10/2020 09:02:00	R\$	16,40			
			NEPregão:382020	07/08/2020 09:10:00	R\$	31,72			

Media dos Preços Obtidos: R\$ 21,34

29		CABO FLEXÍVEL 2,5MM	R\$ 5,81	R\$	5,81	5.250	Metros	R\$	30.502,50
----	--	---------------------	----------	-----	------	-------	--------	-----	-----------

Preço ComprastNet									
Órgão Público									
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE ZE DOCA	Identificação	Data Licitação	Preço				
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE ZE DOCA	NEPregão:132021	12/04/2021 09:12:00	R\$	6,18			
3		Governo do Estado de Santa Catarina SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA	NEPregão:132021	12/04/2021 09:12:00	R\$	4,71			
			NEPregão:42021	05/04/2021 13:30:00	R\$	6,53			

Media dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

30		CABO FLEXÍVEL 25MM	R\$ 26,67	R\$	26,67	1.000	Metros	R\$	26.670,00
----	--	--------------------	-----------	-----	-------	-------	--------	-----	-----------

Preço ComprastNet									
Órgão Público									
1		MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Identificação	Data Licitação	Preço				
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NEPregão:192020	10/08/2020 10:01:00	R\$	23,89			
3		MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPATU	NEPregão:382020	07/08/2020 09:10:00	R\$	23,48			
			NEPregão:222019	29/11/2019 09:00:00	R\$	32,65			

Media dos Preços Obtidos: R\$ 26,67

31		CABO FLEXÍVEL 35MM	R\$ 54,64	R\$	54,64	1.000	Metros	R\$	54.640,00
----	--	--------------------	-----------	-----	-------	-------	--------	-----	-----------

Preço ComprastNet									
Órgão Público									
1		SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM	Identificação	Data Licitação	Preço				
2		MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES Telecomunicações Brasileira S.A.	NEPregão:102021	01/04/2021 10:02:00	R\$	75,84			
3		PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NEPregão:12021	19/03/2021 09:01:00	R\$	38,13			
4		PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NEPregão:522020	15/10/2020 09:02:00	R\$	65,99			
5		PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NEPregão:382020	07/08/2020 09:10:00	R\$	43,43			
			NEPregão:382020	07/08/2020 09:10:00	R\$	49,81			

37 CABO PP 2 X 6,00MM R\$ 22,31 R\$ 1.000 R\$ 22.310,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Preço Compraset Órgão Público
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA N°Pregão:132021 Data Licitação 12/04/2021 09:12:00 R\$ 24,58
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de N°Pregão:412020 12/01/2021 09:05:00 R\$ 20,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,31

38 CABO PP 3 X 10,00MM R\$ 43,56 R\$ 1.000 R\$ 43.560,00

Preço Compraset Órgão Público
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB N°Pregão:10262021 Data Licitação 23/03/2021 08:00:00 R\$ 28,98
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO N°Pregão:132021 17/03/2021 09:00:00 R\$ 68,70
3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | BASE AEREA DE RECIFE N°Pregão:42021 10/02/2021 14:00:00 R\$ 33,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,56

39 CABO PP 3 X 4,00MM R\$ 13,60 R\$ 1.000 R\$ 13.600,00

Preço Compraset Órgão Público
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de N°Pregão:412020 12/01/2021 09:05:00 R\$ 13,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

40 CABO PP 3 X 5,00MM R\$ 20,12 R\$ 1.000 R\$ 20.120,00

Preço Compraset Órgão Público
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de N°Pregão:412020 12/01/2021 09:05:00 R\$ 20,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,12

41 CADEADO EMI ZAMAC - TAMANHO 20MM R\$ 19,64 R\$ 89 R\$ 1.747,96

Preço Compraset Órgão Público
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM N°Pregão:392020 Data Licitação 24/08/2020 09:01:00 R\$ 23,04
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM N°Pregão:392020 24/08/2020 09:01:00 R\$ 16,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,64

42 CADEADO EM ZAMAC - TAMANHO 25MM R\$ 36,79 R\$ 36,79 50 Unidades R\$ 1.839,50

Preço CompasNet

Órgão Público

1 MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE | Preço 40,78
2 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA SANTAREM/PA | Preço 38,00
3 Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna | Preço 31,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,79

43 CADEADO EM ZAMAC - TAMANHO 30MM R\$ 31,06 R\$ 31,06 50 Unidades R\$ 1.553,00

Preço CompasNet

Órgão Público

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELÉM | Preço 26,75
2 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA-SANTAREM/PA | Preço 33,00
3 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA | Preço 32,89
4 INSTI. NAC. DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA | UNIDADE AVANÇADA DE TUCURUI | Preço 26,75
5 Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia | Preço 35,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,06

44 CADEADO EM ZAMAC - TAMANHO 35MM R\$ 39,88 R\$ 39,88 50 Unidades R\$ 1.994,00

Preço CompasNet

Órgão Público

1 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA | UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA | Preço 33,00
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 53ª Batalhão de Infantaria | Preço 60,00
3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 52ª Batalhão de Infantaria de Preço 26,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,88

45 CADEADO EM ZAMAC - TAMANHO 40MM R\$ 43,48 R\$ 43,48 89 Unidades R\$ 3.869,72

Preço CompasNet

Órgão Público

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA | NºPreço:7/2021 | Data Licitação 14/04/2021 09:05:00 | Preço 31,63
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 52ª Batalhão de Infantaria de NºPreço:12019 | Preço 55,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,48

46 CADEADO EM ZAMAC - TAMANHO 45MM R\$ 49,59 R\$ 49,59 89 Unidades R\$ 4.422,41

Preço CompasNet

Órgão Público

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS | NºPreço:312020 | Data Licitação 25/11/2020 09:01:00 | Preço 37,95
2 Tribunal de Justiça do Estado do Pará | NºPreço:342020 | Data Licitação 27/07/2020 10:03:00 | Preço 22,10
3 Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna | NºPreço:272020 | Data Licitação 15/04/2020 09:02:00 | Preço 31,59

52 CAP DE PVC SOLDÁVEL 50MM R\$ 11,36 R\$ 11,36 175 Unidades R\$ 1.988,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,99

Preço ComprasNet
1 Órgão Público
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 9º Batalhão de
NºPreço:362020 21/01/2021 09:03:00 R\$ 11,36 Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,36

53 CAP DE PVC SOLDÁVEL 60MM R\$ 17,95 R\$ 17,95 100 Unidades R\$ 1.795,00

Preço ComprasNet
1 Órgão Público
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de
NºPreço:362020 21/01/2021 09:03:00 R\$ 22,90 Preço
2 GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
NºPreço:1352020 02/12/2020 08:31:00 R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,95

54 CAP PVC ESGOTO 100MM R\$ 19,92 R\$ 19,92 175 Unidades R\$ 3.486,00

Preço ComprasNet
1 Órgão Público
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do Norte
NºPreço:462020 25/09/2021 09:01:00 R\$ 19,92 Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,92

55 CAP PVC ESGOTO 50MM R\$ 4,40 R\$ 4,40 211 Unidades R\$ 928,40

Preço ComprasNet
1 Órgão Público
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Escola de Farmácia e Odontologia de Atenas
NºPreço:712020 22/12/2020 09:04:00 R\$ 4,23 Preço
2 MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA | Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado
NºPreço:82020 15/12/2020 08:10:00 R\$ 4,62
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA
NºPreço:432020 06/07/2020 09:05:00 R\$ 4,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

56 CHAPA RESINADA 10MM - 2,20 X 1,10 R\$ 59,78 R\$ 59,78 150 Unidades R\$ 8.967,00

Preço ComprasNet
1 Órgão Público
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
NºPreço:12021 11/07/2021 09:08:00 R\$ 59,50 Preço
2 MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE | Instituto Evandro Chagas - IEC
NºPreço:32021 20/01/2021 09:02:00 R\$ 60,00
3 MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE | Instituto Evandro Chagas - IEC
NºPreço:32021 20/01/2021 09:02:00 R\$ 59,18
4 MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE | Instituto Evandro Chagas - IEC
NºPreço:32021 20/01/2021 09:02:00 R\$ 60,43

57 CHUVEIRO (DUCHA) 110V R\$ 54,88 80 Unidades R\$ 4.390,40

Preço ComprasiNet

Órgão Público

1 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGENCIA DO SUDESTE DO PARANÁ - CIRUSP | AR PR
2 MINISTERIO DA EDUCACAO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Organento | Instituto Federal de Educação, Ciência e
3 MINISTERIO DA EDUCACAO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Organento | Instituto Federal de Educação, Ciência e

Identificação

NºPreço:72021
NºPreço:22020
NºPreço:22020

Data Licitação

30/03/2021 09:01:00 R\$ 45,35
29/06/2020 10:01:00 R\$ 53,78
29/06/2020 10:01:00 R\$ 65,50

Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,88

58 CHUVEIRO DUCHA 220V R\$ 15,46 60 Unidades R\$ 927,60

Preço ComprasiNet

Órgão Público

1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ªDivisão de Exército | 6ªBrigada de Infantaria Motorizada | 6ªGrupo
2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ªDivisão de Exército | 6ªBrigada de Infantaria Motorizada | 6ªGrupo
3 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ªDivisão de Exército | 6ªBrigada de Infantaria Motorizada | 6ªGrupo

Identificação

NºPreço:202020
NºPreço:202020
NºPreço:202020

Data Licitação

22/10/2020 09:00:00 R\$ 15,27
22/10/2020 09:00:00 R\$ 15,96
22/10/2020 09:00:00 R\$ 15,14

Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,16

59 CIMENTO CP II E-32 - SACO 50KG R\$ 43,78 3.600 Sacos R\$ 157.608,00

Preço ComprasiNet

Órgão Público

1 PREF.MUN.DE CASTANHAL
2 PREF.MUN.DE CASTANHAL

Identificação

NºPreço:602019
NºPreço:602019

Data Licitação

13/11/2019 09:00:00 R\$ 55,23
13/11/2019 09:00:00 R\$ 32,32

Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,78

60 COLA ADESIVA PARA TUBO DE PVC - BISNAGA 75G R\$ 13,96 500 Unidades R\$ 7.175,00

Preço ComprasiNet

Órgão Público

1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 16ªBrigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira de

Identificação

NºPreço:42019

Data Licitação

09/09/2019 11:00:00 R\$ 13,96

Preço

Preço Público

Órgão Público

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONE
2 MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Identificação

1121524-15-12-2020 R\$ 14,30
NºLicitação:802414 R\$ 14,80

Data Licitação

30/12/2020 00:00:00 R\$ 14,30
11/02/2020 08:00:00 R\$ 14,80

Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,35

61 COLA ADESIVA PARA PVC INCOLOR 175G COM PINCEL R\$ 16,40 200 Unidades R\$ 3.540,00

Preço ComprasiNet

Órgão Público

Identificação R\$ 17,70 Data Licitação Preço

1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 6º Batalhão de

Preço Público
1 MUNICIPIO DE CACU / (1) MUNICIPIO DE CACU
Identificação Nº Pregão:5/2020
Data Licitação 25/06/2020 10:36:00 R\$ 16,40
Nº Licitação:826975
Data Licitação 13/08/2020 08:30:00 R\$ 19,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,70

62 CONDUITE CORRUGADO 3/4, LARGURA SOMM
R\$ 1,66 R\$ 1,925 R\$ 3.195,50

Preço ComprasiNet
1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 6º Batalhão de
2 Governo do Estado de Mato Grosso | ministério público do estado do mato grosso
Identificação Nº Pregão:412020
Data Licitação 12/01/2021 09:05:00 R\$ 1,55
Nº Pregão:1042020
Data Licitação 23/11/2020 09:33:00 R\$ 1,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,66

63 CONDUITE LISO 3/4
R\$ 1,55 R\$ 1,55 R\$ 775,00

Preço ComprasiNet
1 COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE FRONTIERA
2 MINISTERIO DA SAUDE|DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA
Identificação Nº Pregão:412020
Data Licitação 01/12/2020 00:00:00 R\$ 2,00
Dispensa de Licitação Nº 13/2020
Data Licitação 01/12/2020 00:00:00 R\$ 1,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55

64 CONDUITE LISO 1"
R\$ 2,30 R\$ 2,30 R\$ 1.150,00

Preço Público
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
Identificação Nº Pregão:1113737-15-01-2021
Data Licitação 05/02/2021 00:00:00 R\$ 2,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

65 CANALETA EM PVC COM ADESIVO DE FIXAÇÃO 2 METROS
R\$ 28,66 R\$ 28,66 R\$ 3.439,26

Preço ComprasiNet
1 Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão
2 MINISTERIO DA EDUCACAO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orcamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e
Identificação Nº Pregão:385020
Data Licitação 18/01/2021 10:03:00 R\$ 29,31
Nº Pregão:32020
Data Licitação 01/09/2020 09:01:00 R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,66

66 CONTATOR DE 1ª LINHA, CORRENTE NOMINAL DE 115A - TENSÃO DA BOBINA
R\$ 4.310,00 R\$ 4.310,00 R\$ 31.440,00

Preço ComprasiNet
1 Órgão Público
Identificação Nº Pregão:1310020
Data Licitação 01/09/2020 09:01:00 R\$ 28,00

67 CONTATOR DE 1ª LINHA, CORRENTE NOMINAL DE 115A - TENSÃO DA BOBINA
R\$ 4.310,00 R\$ 4.310,00 R\$ 31.440,00

Preço ComprasiNet
1 Órgão Público
Identificação Nº Pregão:1310020
Data Licitação 01/09/2020 09:01:00 R\$ 28,00

1 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB NºPregão:642020 07/04/2020 09:04:00 R\$ 1.310,00

2 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB NºPregão:642020 07/04/2020 09:04:00 R\$ 1.310,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.310,00

67 CONTATOR DE 1ª LINHA, CORRENTE NOMINAL DE 115A - TENSÃO DA BOBINA R\$ 1.310,00 24 Unidades R\$ 31.440,00

Preço Compraset **Orgão Público**
 1 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB NºPregão:642020 07/04/2020 09:04:00 R\$ 1.310,00
 2 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB NºPregão:642020 07/04/2020 09:04:00 R\$ 1.310,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.310,00

68 CONTATOR DE 1ª LINHA, CORRENTE NOMINAL DE 16A - TENSÃO BOBINA 220V R\$ 135,67 24 Unidades R\$ 3.256,08

Preço Compraset **Orgão Público**
 1 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB NºPregão:642020 07/04/2020 09:04:00 R\$ 135,33
 2 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB NºPregão:642020 07/04/2020 09:04:00 R\$ 136,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,67

69 CONTATOR DE 1ª LINHA, CORRENTE NOMINAL DE 16A - TENSÃO DA BOBINA 110V R\$ 135,67 24 Unidades R\$ 3.256,08

Preço Compraset **Orgão Público**
 1 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB NºPregão:642020 07/04/2020 09:04:00 R\$ 135,33
 2 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB NºPregão:642020 07/04/2020 09:04:00 R\$ 136,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,67

70 CONTATOR DE 1ª LINHA, CORRENTE NOMINAL DE 50A - TENSÃO BOBINA 110V R\$ 121,09 24 Unidades R\$ 2.906,16

Preço Compraset **Orgão Público**
 1 GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ NºPregão:16492020 02/02/2021 10:32:00 R\$ 100,00
 2 GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ NºPregão:16492020 02/02/2021 10:32:00 R\$ 150,00
 3 COMANDO DO EXERCITO|BASE ADMINISTRATIVA DA BDA DE OP.ESPECIAISS Dispensa de Licitação Nº 4/2021 01/02/2021 00:00:00 R\$ 113,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,09

71 CONTATOR DE 1ª LINHA, CORRENTE NOMINAL DE 50A - TENSÃO BOBINA 220V R\$ 422,50 24 Unidades R\$ 10.140,00

Preço Compraset **Orgão Público**
 1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPOAMENTO DE APOIO DE MANAUS NºPregão:512021 26/11/2020 09:30:00 R\$ 400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 422,50

76	CABO ELÉTRICO CONDÃO PARALELO FLEXÍVEL 2 X 7,50MM	R\$	3,58	R\$	1,400	Metros	R\$	5.012,00
Preço CompraseNet								
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANIMBA	Identificação						
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPreço:62021						
		NºPreço:242020						
		Data Licitação						
		08/03/2021 08:30:00 R\$						
		06/04/2020 09:34:00 R\$						
		Preço						
		3,67						
		3,49						

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

77	JOELHO 90º SOLDÁVEL 50MM	R\$	23,06	R\$	150	Unidades	R\$	3.459,00
----	--------------------------	-----	-------	-----	-----	----------	-----	----------

Preço CompraseNet								
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de	Identificação						
		NºPreço:362019						
		Data Licitação						
		07/11/2019 10:07:00 R\$						
		Preço						
		23,06						

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,06

78	JOELHO 90º SOLDÁVEL 25X1/2	R\$	5,84	R\$	261	Unidades	R\$	1.524,24
----	----------------------------	-----	------	-----	-----	----------	-----	----------

Preço CompraseNet								
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de	Identificação						
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadra de cavalaria de	NºPreço:362020						
		NºPreço:82020						
		Data Licitação						
		21/01/2021 09:03:00 R\$						
		16/11/2020 08:30:00 R\$						
		Preço						
		4,81						
		6,88						

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

79	JOELHO 90º SOLDÁVEL 25X3/4	R\$	20,95	R\$	350	Unidades	R\$	3.832,50
----	----------------------------	-----	-------	-----	-----	----------	-----	----------

Preço CompraseNet								
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Paraná - UNIPARNA	Identificação						
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	NºPreço:542020						
		NºPreço:72021						
		Data Licitação						
		01/04/2021 09:03:00 R\$						
		22/03/2021 09:03:00 R\$						
		Preço						
		4,44						
		17,46						

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

80	JOELHO 90º SOLDÁVEL 25MM	R\$	16,73	R\$	200	Unidades	R\$	3.346,00
----	--------------------------	-----	-------	-----	-----	----------	-----	----------

Preço CompraseNet								
1	MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA Departamento Nacional de Infra-estrutura de Transportes 17ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre	Identificação						
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de	NºPreço:882021						
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA	NºPreço:382020						
4	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE	NºPreço:92020						
		NºPreço:163202019						
		Data Licitação						
		13/04/2021 14:07:00 R\$						
		18/02/2021 09:31:00 R\$						
		04/11/2020 09:00:00 R\$						
		23/08/2019 10:02:00 R\$						
		Preço						
		23,08						
		9,97						
		25,88						
		8,00						

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,73

81 JOELHO 90X50X45V1 60MM R\$ 45,24 R\$ 21,97 R\$ 38,15 150 Unidades R\$ 5.722,50

Preço ComprasNet

1 **Órgão Público** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ **Identificação** N°Pregão:14792020 **Data Licitação** 24/11/2020 09:01:00 R\$ 67,50 **Preço** 67,50
2 **MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec. do N°Pregão:72020** 12/08/2020 09:00:00 R\$ 24,99

Preço Público

1 **Órgão Público** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ **Identificação** 6392019 **Data Licitação** 06/05/2020 00:00:00 R\$ 21,97 **Preço** 21,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,15

82 COTOVELO PVC ESGOTO 90X100MM R\$ 8,85 R\$ 8,85 50 Unidades R\$ 442,50

Preço ComprasNet

1 **Órgão Público** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 5ª Brigada de Infantaria Blindada | 5º Regimento de N°Pregão:22021 **Data Licitação** 07/04/2021 08:30:00 R\$ 6,26 **Preço** 6,26
2 **PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE** N°Pregão:192021 **Data Licitação** 06/04/2021 09:02:00 R\$ 15,00
3 **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPIÃO LÉONIDAS MARQUES/PR** N°Pregão:252021 **Data Licitação** 06/04/2021 08:28:00 R\$ 5,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

83 COTOVELO PVC ESGOTO 90X100MM R\$ 4,13 R\$ 4,13 50 Unidades R\$ 206,50

Preço ComprasNet

1 **Órgão Público** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva N°Pregão:12021 **Data Licitação** 01/02/2021 10:00:00 R\$ 3,26 **Preço** 3,26
2 **MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva** N°Pregão:12021 **Data Licitação** 01/02/2021 10:00:00 R\$ 3,29
3 **MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8ª Batalhão de** N°Pregão:392020 **Data Licitação** 11/12/2020 08:07:00 R\$ 5,98
4 **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ELDORADO DOS CARAJAS/PA** N°Pregão:92020 **Data Licitação** 04/11/2020 09:00:00 R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

84 COTOVELO PVC ESGOTO 90X50MM R\$ 8,66 R\$ 8,66 50 Unidades R\$ 433,00

Preço ComprasNet

1 **Órgão Público** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadra de cavalaria de N°Pregão:82020 **Data Licitação** 16/11/2020 08:30:00 R\$ 8,84 **Preço** 8,84
2 **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ELDORADO DOS CARAJAS/PA** N°Pregão:92020 **Data Licitação** 04/11/2020 09:09:00 R\$ 10,50
3 **MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 53ª Batalhão de Infantaria** N°Pregão:42020 **Data Licitação** 16/07/2020 09:05:00 R\$ 7,47
4 **MINISTÉRIO DA SAÚDE | Fundação Nacional de Saúde | Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós** N°Pregão:182019 **Data Licitação** 19/12/2019 09:02:00 R\$ 7,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,66

85 DISCO DE MAQUITA CORTE SECO TURBO R\$ 25,00 R\$ 25,00 60 Unidades R\$ 1.500,00

Preço ComprasNet

Órgão Público **Identificação** **Data Licitação** **Preço**

1 BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE N°Pregão:802020 03/11/2020 09:11:00 R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

86 DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMPERES R\$ - R\$ 28,67 50 Unidades R\$ 1.433,50

Preço Público

Órgão Público

1 Prefeitura Municipal de Corquinho/MS
2 POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS
3 Prefeitura Municipal de Rochedo/MS

Identificação

821
1250165 000048/2020
347

Data Licitação

15/03/2021 00:00:00 R\$ 51,25
12/11/2020 00:00:00 R\$ 19,98
01/04/2020 00:00:00 R\$ 14,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,67

87 DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMPERES R\$ 20,35 R\$ 35,50 50 Unidades R\$ 1.522,50

Preço ComprasNet

Órgão Público

MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | Embrapa/CPACT

Identificação

NºPregão:112020

Data Licitação

09/06/2020 09:30:00 R\$ 20,35

Preço Público

Órgão Público

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOULIS
2 POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Identificação

1116730-04-09-2019
1511189 000061/2019

Data Licitação

23/09/2019 00:00:00 R\$ 45,00
24/06/2019 00:00:00 R\$ 26,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,45

88 DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMPERES R\$ 48,74 R\$ 25,37 50 Unidades R\$ 1.853,00

Preço ComprasNet

Órgão Público

MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACAO E TECNOLOGIA | Instituto Nacional de Sementes Celso Furtado

Identificação

NºPregão:82020

Data Licitação

15/12/2020 08:10:00 R\$ 48,74

Preço Público

Órgão Público

MUNICIPIO DE MIRANTE DA SERRA/RN

Identificação

9641

Data Licitação

12/11/2019 08:01:00 R\$ 25,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,06

89 DISJUNTOR UNIPOLAR 60 AMPERES R\$ 86,27 R\$ 56,05 50 Unidades R\$ 3.558,00

Preço ComprasNet

Órgão Público

MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACAO E TECNOLOGIA | Instituto Nacional de Sementes Celso Furtado

Identificação

NºPregão:82020

Data Licitação

15/12/2020 08:10:00 R\$ 86,27

Preço Público

Órgão Público

Prefeitura Municipal de Corquinho/MS

Identificação

821

Data Licitação

15/03/2021 00:00:00 R\$ 56,05

Preço

90 DOBRADIÇA METÁLICA

R\$ 21,27 R\$

R\$ 21,27

800

Unidades R\$

17.016,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,16

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 53ª Batalhão de Infantaria
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação

NºPreço:82019
NºPreço:42019

Data Licitação

06/08/2019 09:35:00 R\$
14/06/2019 10:01:00 R\$

Preço

22,78
19,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,27

91 ENGATE FLEXIVEL 40CM

R\$ 11,99 R\$

R\$ 11,99

86

Unidades R\$

1.031,14

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA
2 INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC DO PARA/INST.FED DO PARA/CAMPUS TUCURUI
3 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA | UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA
4 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 53ª Batalhão de Infantaria

Identificação

NºPreço:102020
Dispensa de Licitação Nº 4/2020
01/12/2019 00:00:00 R\$
NºPreço:82019

Data Licitação

08/10/2020 09:04:00 R\$
01/06/2020 00:00:00 R\$
06/08/2019 09:35:00 R\$

Preço

9,31
5,50
25,66
7,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,99

92 TINTA ESMALTE SINTETICO - GALÃO DE 3,6 LITROS

R\$ 129,88 R\$

R\$ 129,88

450

Galões R\$

58.445,00

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8ª Batalhão de
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendência da Marinha em Belém

Identificação

NºPreço:382020
NºPreço:342020

Data Licitação

18/02/2021 09:31:00 R\$
18/09/2020 08:01:00 R\$

Preço

136,40
123,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,88

93 FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA - COMPLETA

R\$ 50,29 R\$

R\$ 50,29

140

Unidades R\$

7.040,50

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | 2ª Batalhão de Infantaria de Selva
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8ª Batalhão de
3 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Identificação

NºPreço:52020
NºPreço:322020
NºPreço:502020

Data Licitação

12/01/2021 08:08:00 R\$
18/12/2020 08:04:00 R\$
31/07/2020 09:31:00 R\$

Preço

54,56
48,32
48,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,29

94 FECHADURA CROMADA PARA PORTA DE BANHEIRO - ALAVANCA

R\$ 43,28 R\$

R\$ 43,28

210

Unidades R\$

9.088,50

Preço ComprasNet

Órgão Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Identificação

NºPreço:352020

Data Licitação

28/07/2020 09:00:00 R\$

Preço

40,00

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA N°Pregão:352020 28/07/2020 09:00:00 R\$ 46,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,28

95 FECHADURA CROMADA PARA PORTA EXTERNA - ALAVANCA R\$ 57,37 R\$ 80 Unidades R\$ 4.589,60

Preço ComprasNet **Órgão Público**

Identificação	Data Licitação	Preço
N°Pregão:352020	28/07/2020 09:00:00	R\$ 59,91
N°Pregão:352020	28/07/2020 09:00:00	R\$ 79,48
N°Pregão:163202019	23/08/2019 10:02:00	R\$ 32,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,37

96 FECHADURA CROMADA PARA PORTA INTERNA - ALAVANCA R\$ 70,00 R\$ 80 Unidades R\$ 5.600,00

Preço ComprasNet **Órgão Público**

Identificação	Data Licitação	Preço
N°Pregão:352020	28/07/2020 09:00:00	R\$ 60,00
N°Pregão:352020	28/07/2020 09:00:00	R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

97 FIO FLEXIVEL BITOLA 10,00MM R\$ 13,45 R\$ 1.000 Metros R\$ 13.450,00

Preço ComprasNet **Órgão Público**

Identificação	Data Licitação	Preço
N°Pregão:92020	04/11/2020 09:00:00	R\$ 12,01
N°Pregão:82020	05/08/2020 09:00:00	R\$ 14,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,45

98 FIO FLEXIVEL BITOLA 2,50MM R\$ 4,77 R\$ 1.000 Metros R\$ 4.770,00

Preço ComprasNet **Órgão Público**

Identificação	Data Licitação	Preço
N°Pregão:272021	23/03/2021 09:01:00	R\$ 4,47
N°Pregão:12021	01/02/2021 09:01:00	R\$ 3,71
Dispensa de Licitação N° 60/2020	01/11/2020 00:00:00	R\$ 4,75
Dispensa de Licitação N° 371/2020	01/11/2020 09:00:00	R\$ 8,00
Dispensa de Licitação N° 38/2020	01/11/2020 00:00:00	R\$ 4,75
Dispensa de Licitação N° 99/2020	01/11/2020 00:00:00	R\$ 2,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,77

99 FIO FLEXIVEL BITOLA 4,00MM R\$ 11,02 R\$ 1.000 Metros R\$ 11.020,00

109 INTERRUPTOR PARALELO 01 TECLA 4X2 R\$ 20,28 R\$ 20,00 R\$ 20,19 30 Unidades R\$ 605,70

Preço CompranNet
1 **Órgão Público** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 3º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA | 3º Batalhão
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | COMANDO 22ª BDA INF SI
NºPregão:322020
NºPregão:162019
Data Licitação 17/11/2020 09:02:00 R\$ 20,57
09/07/2019 17:20:00 R\$ 19,99

Preço Público
1 **Órgão Público** DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Identificação 0033/2019
Data Licitação 10/06/2019 14:00:00 R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,19

110 INTERRUPTOR PARALELO 02 TECLAS 4X2 R\$ 24,80 R\$ 22,20 R\$ 24,15 226 Unidades R\$ 5.457,90

Preço CompranNet
1 **Órgão Público** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA | 3ª Batalhão
3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS
NºPregão:142021
NºPregão:322020
NºPregão:452020
Data Licitação 01/04/2021 09:02:00 R\$ 20,00
17/11/2020 09:02:00 R\$ 18,99
05/08/2020 13:30:00 R\$ 35,41

Preço Público
1 **Órgão Público** MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO
Identificação 7918
Data Licitação 25/06/2019 09:02:00 R\$ 22,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,15

111 INTERRUPTOR PARALELO 03 TECLAS 4X2 R\$ 25,35 R\$ 17,82 R\$ 23,84 226 Unidades R\$ 5.387,84

Preço CompranNet
1 **Órgão Público** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e
2 GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF | SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
3 Governo do Estado de Mato Grosso | ministério público do estado do mato grosso
4 Governo do Estado de Mato Grosso | ministério público do estado do mato grosso
NºPregão:22021
NºPregão:422020
NºPregão:482020
NºPregão:482020
Data Licitação 10/02/2021 09:00:00 R\$ 23,73
13/10/2020 10:01:00 R\$ 30,00
30/06/2020 09:37:00 R\$ 21,00
30/06/2020 09:37:00 R\$ 26,67

Preço Público
1 **Órgão Público** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE
Identificação 1117928-13-05-2020
Data Licitação 04/06/2020 00:00:00 R\$ 17,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,84

112 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 105W 220V ESPIRAL R\$ 107,00 R\$ 77,50 R\$ 97,17 1.000 Unidades R\$ 97.170,00

Preço CompranNet
1 **Órgão Público** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Cia. de Entrepósitos e Armazens Gerais de São Paulo
2 INST. FED. DE EDUC. CIENC. E TEC. DO ESP. SANTO IFEES
NºPregão:392019
Dispositivo de Licitação Nº 20/2019
Data Licitação 18/12/2019 09:31:00 R\$ 94,00
01/12/2019 00:00:00 R\$ 120,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS	00001620	25/05/2020 09:00:00	R\$ 77,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,17

113	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W 127V ESPIRAL	R\$ 14,40	R\$	1.000	Unidades	R\$ 14.400,00
-----	--	-----------	-----	-------	----------	---------------

Preço Compraset	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:12021	11/02/2021 09:08:00	R\$ 15,00
2	FUND. INST. BRASILEIRO DE GEOG. E ESTATÍSTICA/UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO PARÁ	Dispensa de Licitação Nº 11/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 12,31
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:72020	25/05/2020 11:03:00	R\$ 17,28
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM	NºPregão:1462018	04/06/2019 09:06:00	R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,40

114	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W 220V ESPIRAL	R\$ 15,09	R\$	1.000	Unidades	R\$ 15.090,00
-----	--	-----------	-----	-------	----------	---------------

Preço Compraset	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:12021	11/02/2021 09:08:00	R\$ 15,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:72020	25/05/2020 11:03:00	R\$ 17,28
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM	NºPregão:1462018	04/06/2019 09:06:00	R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,09

115	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W 127V ESPIRAL	R\$ 48,05	R\$	1.000	Unidades	R\$ 48.050,00
-----	--	-----------	-----	-------	----------	---------------

Preço Compraset	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de	NºPregão:12021	20/01/2021 09:01:00	R\$ 40,14
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:352020	23/09/2020 09:00:00	R\$ 48,10
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR	NºPregão:32020	28/05/2020 10:00:00	R\$ 55,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,05

116	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W 220V ESPIRAL	R\$ 28,81	R\$	1.000	Unidades	R\$ 28.810,00
-----	--	-----------	-----	-------	----------	---------------

Preço Compraset	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	NºPregão:72021	05/03/2021 09:05:00	R\$ 23,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:242019	18/08/2020 09:01:00	R\$ 35,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA	NºPregão:52020	13/08/2020 09:00:00	R\$ 28,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,81

117	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 59W 127V ESPIRAL	R\$	45,00	R\$	1.000	Unidades	R\$	45.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/540E 15º Grupo de Artilharia NP/Pregão:222019						30/10/2019 10:01:00	R\$ 45,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 45,00
118	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 65W 127V ESPIRAL	R\$	86,91	R\$	1.000	Unidades	R\$	86.910,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Fluminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO						15/05/2020 10:01:00	R\$ 86,91
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 86,91
119	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 65W 127V ESPIRAL	R\$	86,91	R\$	1.000	Unidades	R\$	86.910,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Fluminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO						15/05/2020 10:01:00	R\$ 86,91
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 86,91
120	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85W 220V ESPIRAL	R\$	122,00	R\$	1.000	Unidades	R\$	122.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO INMSP - Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão Subprefeitura Cidade Ademar						05/05/2020 11:40:00	R\$ 122,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 122,00
121	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85W 220V ESPIRAL	R\$	134,80	R\$	1.000	Unidades	R\$	134.800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ						16/04/2021 10:02:00	R\$ 134,80
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 134,80
122	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34W 127V ESPIRAL	R\$	34,20	R\$	1.000	Unidades	R\$	34.200,00
Preço ComprasNet	Órgão Público						Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste						07/05/2020 10:00:00	R\$ 34,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Estabelecimento Central de Transporte						22/04/2020 10:00:00	R\$ 35,20
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 34,20

123 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34W 220V ESPIRAL R\$ 24,00 R\$ 24,00 1.000 Unidades R\$ 24.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Preço ComprasNet
1 Órgão Público
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/48 Divisão de Exército | 48Brigada de Infantaria
Identificação N°Pregão:62019
Data Licitação 10/01/2020 08:30:00 R\$ 24,00 Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

124 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 46W 127V ESPIRAL R\$ 47,88 R\$ 47,88 1.000 Unidades R\$ 47.880,00

Preço ComprasNet
1 Órgão Público
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
2 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Fed. de educação, Ciência e Tecnologia
Identificação N°Pregão:62021
Data Licitação 08/03/2021 08:30:00 R\$ 55,76 Preço
13/08/2020 09:09:00 R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,88

125 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 46W 220V ESPIRAL R\$ 52,94 R\$ 52,94 1.000 Unidades R\$ 52.940,00

Preço ComprasNet
1 Órgão Público
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 598Atalhão de
2 COMPANHIA DE SAMAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB
3 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria de Educação Média e Tecnológica | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense |
Identificação N°Pregão:22020
Data Licitação 24/03/2020 10:44:00 R\$ 43,22 Preço
N°Pregão:402020 02/03/2020 09:06:00 R\$ 75,00
N°Pregão:62019 30/10/2019 09:01:00 R\$ 40,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,94

126 LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10 20W R\$ 15,22 R\$ 15,22 1.000 Unidades R\$ 15.220,00

Preço ComprasNet
1 Órgão Público
DIME ENERGÉTICA S.A. DIMEE
2 COMANDO DO EXERCITO | 21 GRUPO DE ARTILHARIA CAMPANHARI
Identificação N°Pregão:32021
Data Licitação 19/02/2021 09:04:00 R\$ 14,45 Preço
Dispensa de Licitação N° 12/2021 01/02/2021 00:00:00 R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,22

127 LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10 40W R\$ 13,42 R\$ 13,42 1.000 Unidades R\$ 13.420,00

Preço ComprasNet
1 Órgão Público
MINISTÉRIO DA ECONOMIA | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração | Superintendência de
2 HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS
3 HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS
4 HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS
Identificação N°Pregão:12020
Data Licitação 15/06/2020 09:30:00 R\$ 17,27 Preço
N°Pregão:1952019 14/02/2020 08:04:00 R\$ 13,20
N°Pregão:1952019 14/02/2020 08:04:00 R\$ 10,50
N°Pregão:1952019 14/02/2020 08:04:00 R\$ 12,69

128 LÂMPADA LED TUBULAR T8 20W BIVOLT R\$ 28,76 R\$ 28,76 R\$ 1.000 Unidades R\$ 28.760,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,76

Item	Descrição	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPreço:272021	09/04/2021 09:01:00	R\$ 23,06
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza	NºPreço:402020	21/12/2020 10:06:00	R\$ 29,28
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Organização Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Goiás	NºPreço:22020	19/12/2020 09:30:00	R\$ 39,30
4	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS	NºPreço:162020	17/12/2020 09:00:00	R\$ 24,88
5	INSTIT. NAÇ. DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA UNIDADE AVANÇADA DE XIINGU/MG	NºPreço:162020	17/12/2020 09:00:00	R\$ 40,00
6	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/PA	Dispensa de Licitação Nº 3/2020	01/08/2020 00:00:00	R\$ 40,00
7	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/PA	Dispensa de Licitação Nº 75/2020	01/03/2020 00:00:00	R\$ 30,00
8	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Organização INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS	Dispensa de Licitação Nº 1194/2019	01/11/2019 00:00:00	R\$ 20,00
		NºPreço:152018	15/07/2019 09:04:00	R\$ 23,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,76

129 LÂMPADA MISTA 250W 220V R\$ 29,96 R\$ 29,96 R\$ 1.000 Unidades R\$ 29.960,00

Item	Descrição	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	NºPreço:32021	09/04/2021 09:01:00	R\$ 28,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	NºPreço:72021	09/03/2021 14:00:00	R\$ 41,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	NºPreço:72021	09/03/2021 14:00:00	R\$ 33,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendência da Marinha em Belém	NºPreço:202020	09/09/2020 08:03:00	R\$ 23,74
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51ª Batalhão de Infantaria	NºPreço:72019	12/09/2019 09:53:00	R\$ 25,73
6	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPreço:1462018	04/06/2019 09:06:00	R\$ 30,00
7	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPreço:1462018	04/06/2019 09:06:00	R\$ 27,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,96

130 LÂMPADA MISTA 500W 200V R\$ 51,74 R\$ 51,74 R\$ 1.000 Unidades R\$ 51.740,00

Item	Descrição	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDRITUBA	NºPreço:282021	09/04/2021 09:03:00	R\$ 45,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	NºPreço:22021	09/04/2021 09:01:00	R\$ 50,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS	NºPreço:202021	10/03/2021 08:37:00	R\$ 48,98
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	NºPreço:72021	09/03/2021 14:00:00	R\$ 62,99
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de Cavalaria de Armas Leves	NºPreço:82020	16/11/2020 08:30:00	R\$ 51,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,74

131 LIMA CHATA R\$ 28,38 R\$ 28,38 R\$ 60 Unidades R\$ 1.702,80

Preço Comprasket Órgão Público Identificação Data Licitação Preço
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 29º Grupamento de Engenharia de Construção | 9ª Batalhão de Engenharia de Construção | NºPreço:322020 18/12/2020 08:04:00 R\$ 27,70

2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de	NP/Pregão:31/2020	18/12/2020 08:04:00	R\$	27,52
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Organização INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E	NP/Pregão:4/2020	29/10/2020 09:01:00	R\$	29,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,88

132	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL 25MM	R\$	19,20	R\$	1.920,00
-----	----------------------------------	-----	-------	-----	----------

Pregão ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de	NP/Pregão:38/2020	18/02/2021 09:31:00	R\$ 19,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

133	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL 60MM	R\$	48,98	R\$	4.898,00
-----	----------------------------------	-----	-------	-----	----------

Pregão ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de	NP/Pregão:39/2020	11/12/2020 08:07:00	R\$ 48,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,98

134	LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM	R\$	67,58	R\$	2.703,20
-----	-----------------------------	-----	-------	-----	----------

Pregão ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Companhia Águas de Joinville	NP/Pregão:26/2021	26/03/2021 09:00:00	R\$ 80,00
2	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE JAPURÁ/PR	NP/Pregão:32/21	25/03/2021 09:01:00	R\$ 60,00
3	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE JAPURÁ/PR	NP/Pregão:32/2021	25/03/2021 09:01:00	R\$ 62,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,58

135	LUVA DE PVC SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO 25X3/4MM AZUL	R\$	4,26	R\$	340,80
-----	---	-----	------	-----	--------

Pregão ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de	NP/Pregão:22/2021	07/04/2021 08:30:00	R\$ 2,62
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de	NP/Pregão:22/2021	07/04/2021 08:30:00	R\$ 2,38
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de material Bélico do Brasil/FPV/5P	NP/Pregão:72/2021	30/03/2021 09:35:00	R\$ 4,32
4	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NP/Pregão:244/2021	24/03/2021 09:01:00	R\$ 4,72
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NP/Pregão:244/2021	24/03/2021 09:01:00	R\$ 5,30
6	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria di	NP/Pregão:12/2021	01/02/2021 10:00:00	R\$ 3,82
7	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria di	NP/Pregão:82/2020	16/11/2020 08:30:00	R\$ 4,88
8	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria di	NP/Pregão:8/2020	16/11/2020 08:30:00	R\$ 6,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26

136 LUVA PVC ESGOTO 100MM R\$ 11,78 R\$ 175 R\$ 2.061,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPreço:252021	19/03/2021 09:00:00	R\$ 13,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPreço:182021	09/03/2021 08:37:00	R\$ 9,22
3	COMANDO DO EXERCITO/ESTADO	Dispensa de Licitação Nº 1/2021	01/03/2021 00:00:00	R\$ 9,25
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de	NºPreço:392020	11/12/2020 08:07:00	R\$ 13,92
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REGIÃO MILITAR	NºPreço:12019	18/07/2019 09:00:00	R\$ 12,68

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 11,78

137 LUVA PVC ESGOTO 40MM R\$ 4,01 R\$ 175 R\$ 701,75

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPreço:122021	31/03/2021 09:01:00	R\$ 3,52
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPreço:22021	26/02/2021 09:00:00	R\$ 5,00
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Fármacos	NºPreço:22021	02/02/2021 10:09:00	R\$ 3,59
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPreço:12021	01/02/2021 10:00:00	R\$ 3,24
5	CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF	NºPreço:22021	01/02/2021 09:01:00	R\$ 3,00
6	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E	NºPreço:172019	13/11/2019 10:01:00	R\$ 5,11

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

138 LUVA PVC ESGOTO 50MM R\$ 5,50 R\$ 175 R\$ 962,50

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/510E 15º Grupo de Artilharia	NºPreço:242020	08/02/2021 08:34:00	R\$ 5,80
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Amapa	NºPreço:142021	19/01/2021 09:30:00	R\$ 6,28
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53ª Batalhão de Infantaria	NºPreço:82019	06/08/2019 09:35:00	R\$ 4,93
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REGIÃO MILITAR	NºPreço:12019	18/07/2019 09:00:00	R\$ 5,01

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

139 LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM R\$ 1,22 R\$ 70 R\$ 85,40

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPreço:12021	11/02/2021 09:08:00	R\$ 1,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPreço:12021	01/02/2021 10:00:00	R\$ 1,12
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de	NºPreço:82020	16/11/2020 08:30:00	R\$ 1,06
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA	NºPreço:92020	04/11/2020 09:00:00	R\$ 1,50

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 1,22

140 LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM R\$ 1,47 R\$ 275 R\$ 404,25

Preço	CompranNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFETURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB		NºPregão:10342021	16/04/2021 08:00:00	R\$ 1,86
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB		NºPregão:10342021	16/04/2021 08:00:00	R\$ 1,64
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ		NºPregão:12021	11/02/2021 09:08:00	R\$ 1,25
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:12021	01/02/2021 10:00:00	R\$ 1,12
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BELEM		NºPregão:502020	17/12/2020 09:00:00	R\$ 1,86
6	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 29º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de		NºPregão:392020	11/12/2020 08:07:00	R\$ 1,09

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 1,47

Preço	CompranNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
141	LUVA PVC SOLDÁVEL 32MM			70	Unidades R\$ 109,90

Preço	CompranNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:12021	01/02/2021 10:00:00	R\$ 1,88
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 29º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de		NºPregão:362020	21/01/2021 09:03:00	R\$ 1,35
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 29º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de		NºPregão:392020	11/12/2020 08:07:00	R\$ 1,75
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA		NºPregão:352020	28/07/2020 09:00:00	R\$ 1,30

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

Preço	CompranNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
142	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM			145	Unidades R\$ 1.107,80

Preço	CompranNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:12021	01/02/2021 10:00:00	R\$ 8,53
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de		NºPregão:82020	16/11/2020 08:30:00	R\$ 6,74

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 7,64

Preço	CompranNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
143	LUVA PVC SOLDÁVEL 60MM			200	Unidades R\$ 4.574,00

Preço	CompranNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:12021	01/02/2021 10:00:00	R\$ 26,83
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:12021	01/02/2021 10:00:00	R\$ 26,02
3	PREF. MUN. DE CASTANHAL		NºPregão:1012020	11/11/2020 09:02:00	R\$ 16,62
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA		NºPregão:352020	28/07/2020 09:00:00	R\$ 22,00

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 22,87

Preço	CompranNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
144	MADEIRA SERRADA (PREGO DO MORTE)			35	Metros Cúbicos R\$ 53.883,90

Preço	CompranNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA		NºPregão:712020	22/12/2020 09:09:00	R\$ 1.524,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA		NºPregão:712020	22/12/2020 09:09:00	R\$ 1.569,12

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA NpPregão:712020 22/12/2020 09:09:00 R\$ 1.524,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.339,54

145	MASSA COHRIDA PVA 18 LITROS	R\$	79,08	R\$	436	Latas	R\$	34.478,88
Preço ComprastNet								
Órgão Público								
1	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO Hospital do Servidor Público Municipal	Identificação	NpPregão:1262021	Data Licitação	12/04/2021 09:09:00	R\$	108,30	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Batalhão de Engenharia	Identificação	NpPregão:292020	Data Licitação	25/02/2021 08:04:00	R\$	78,90	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Batalhão Logístico de	Identificação	NpPregão:102019	Data Licitação	30/12/2019 08:01:00	R\$	80,72	
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53ª Batalhão de Infantaria	Identificação	NpPregão:82019	Data Licitação	06/08/2019 09:35:00	R\$	59,47	
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E	Identificação	NpPregão:42019	Data Licitação	30/04/2019 14:29:00	R\$	68,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,08

146	NIPUE PVC 20MM	R\$	14,47	R\$	525	Latas	R\$	7.596,75
Preço ComprastNet								
Órgão Público								
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e	Identificação	NpPregão:412019	Data Licitação	27/12/2019 08:30:00	R\$	8,24	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e	Identificação	NpPregão:242019	Data Licitação	09/11/2019 08:08:00	R\$	20,70	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,47

147	NIPUE PVC 25MM	R\$	5,02	R\$	625	Unidades	R\$	3.137,50
Preço ComprastNet								
Órgão Público								
1	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI/SP	Identificação	NpPregão:162021	Data Licitação	05/03/2021 09:01:00	R\$	5,62	
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE ABIMINISTRAÇÃO	Identificação	NpPregão:672020	Data Licitação	06/08/2020 09:02:00	R\$	4,42	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02

148	PEDRA BRITADA Nº 1	R\$	150,48	R\$	123,62	Metros Cúbicos	R\$	26.516,00
Preço ComprastNet								
Órgão Público								
1	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI/SP	Identificação	NpPregão:182021	Data Licitação	16/03/2021 09:01:00	R\$	150,48	

Preço Público								
Órgão Público								
1	EXECUTIVO MUNICIPAL	Identificação	1652021	Data Licitação	12/04/2021 00:00:00	R\$	122,25	
2	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Identificação	1042	Data Licitação	14/01/2021 00:00:00	R\$	125,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,58

149 PEDRA BRITADA Nº 2 R\$ 182,72 R\$ 350 Metros Cúbicos R\$ 63.952,00

Preço ComprasNet
Órgão Público
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO GESTE/9ª DIVISÃO DE EXERCÍTO | 98Batalhão de Engenharia de
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento |
3 Governo do Estado de São Paulo | Prefeitura Municipal de Jacarei
4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA
NºPregão:72021 Data Licitação 23/03/2021 10:00:00 R\$ 257,47
NºPregão:102020 R\$ 180,00
NºPregão:182021 R\$ 83,33
NºPregão:92020 R\$ 210,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,72

150 PEDRA BRITADA Nº 4 R\$ 133,33 R\$ 200 Metros Cúbicos R\$ 29.086,00

Preço ComprasNet
Órgão Público
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB
NºPregão:10342021 Data Licitação 16/04/2021 08:00:00 R\$ 133,33
Preço Público
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / (1) SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOBOCABA
NºLicitação:843090 Data Licitação 13/11/2020 08:00:00 R\$ 157,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,43

151 PERFIL PVC R\$ 25,00 R\$ 800 Metros R\$ 20.000,00

Preço ComprasNet
Órgão Público
1 MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA/CPATU
NºPregão:52019 Data Licitação 22/09/2019 09:03:00 R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

152 PISO CERÂMICO PEI 5 EXTRA R\$ 40,42 R\$ 900 Metros Quadrados R\$ 36.378,00

Preço ComprasNet
Órgão Público
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar de Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM
3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM
NºPregão:322020 Data Licitação 18/11/2020 08:04:00 R\$ 39,00
NºPregão:392020 R\$ 41,10
NºPregão:392020 R\$ 41,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,42

153 PLAFON REDONDO COR BRANCO R\$ 15,18 R\$ 510 Unidades R\$ 10.857,90

Preço ComprasNet
Órgão Público
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO
NºPregão:382020 Data Licitação 01/12/2020 09:00:00 R\$ 13,30
NºPregão:382020 R\$ 17,07

Preço Público
 1
 Orgão Público
 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO PARÁ
 Identificação
 35481
 Data Licitação
 23/12/2020 08:00:00
 Preço
 R\$ 33,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,29

154
 PLUG 1/2 ROSCÁVEL
 R\$ 2,39
 150
 Unidades
 R\$ 358,50

Preço ComprasNet
 1
 Orgão Público
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade do Amazonas
 Data Licitação
 13/05/2020 10:00:00
 Preço
 R\$ 2,38
 2
 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
 Data Licitação
 05/11/2019 09:04:00
 Preço
 R\$ 2,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,39

155
 PLUG 3/4 ROSCÁVEL
 R\$ 1,80
 150
 Unidades
 R\$ 270,00

Preço ComprasNet
 1
 Orgão Público
 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8ª Batalhão de Engenharia de Construção
 Data Licitação
 21/01/2021 09:03:00
 Preço
 R\$ 2,26
 2
 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8ª Batalhão de Engenharia de Construção
 Data Licitação
 12/01/2021 09:05:00
 Preço
 R\$ 1,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

156
 PORTA DE FERRO DE CORREI 2.00 X 2.10 CM
 R\$ 1.713,09
 19
 Unidades
 R\$ 32.548,71

Preço ComprasNet
 1
 Orgão Público
 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
 Data Licitação
 16/10/2019 10:01:00
 Preço
 R\$ 1.713,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.713,09

157
 PORTA DE FERRO CHAPA 80CM
 R\$ 450,00
 20
 Unidades
 R\$ 9.000,00

Preço ComprasNet
 1
 Orgão Público
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria
 Data Licitação
 25/07/2019 09:00:00
 Preço
 R\$ 450,00
 2
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria
 Data Licitação
 25/07/2019 09:00:00
 Preço
 R\$ 450,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 450,00

158
 PORTA DE FERRO CHAPA 90CM
 R\$ 366,03
 20
 Unidades
 R\$ 7.320,60

Preço ComprasNet
 1
 Orgão Público
 GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | Prefeitura do Município de Aracária
 Data Licitação
 14/04/2021 09:01:00
 Preço
 R\$ 417,20
 2
 GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | Prefeitura do Município de Aracária
 Data Licitação
 14/04/2021 09:01:00
 Preço
 R\$ 359,20

153 PREGO 17 X 21 COM CABEÇA EMBALAGEM 1KG R\$ 20,26 R\$ 21,35 R\$ 20,80 150 Quilogramas R\$ 3.120,00

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
 1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendência da Marinha em Belém NºPregão:32019 09/05/2019 09:30:00 R\$ 20,26

Preço Público **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
 1 Prefeitura Municipal de Tracuateua 123403 07/09/2020 00:00:00 R\$ 21,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,80

164 PREGO 18 X 24 COM CABEÇA EMBALAGEM DE 1KG R\$ 25,08 R\$ 35,97 R\$ 32,31 200 Quilogramas R\$ 6.462,00

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
 1 PREF.MUN.DE ITAUNA NºPregão:652019 30/07/2019 08:32:00 R\$ 25,00

Preço Público **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
 1 Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS 1346 30/03/2021 00:00:00 R\$ 24,00
 2 MUNICIPIO DE MARILIA / 11) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS NºLicitação:730854 07/11/2019 09:00:00 R\$ 47,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,31

165 PREGO 22 X 42 COM CABEÇA EMBALAGEM DE 1KG R\$ 24,29 R\$ 26,1 R\$ 24,29 261 Quilogramas R\$ 6.339,69

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA NºPregão:612020 06/11/2020 09:09:00 R\$ 18,75
 2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPO DE ENGENHARIA | 3º Batalhão NºPregão:282019 02/12/2019 09:07:00 R\$ 29,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,29

166 PREGO 26X72 COM CABEÇA - EMBALAGEM DE 1KG R\$ 25,09 R\$ 25,46 R\$ 25,34 200 Quilogramas R\$ 5.068,00

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
 1 PREF.MUN.DE ITAUNA NºPregão:1612019 27/01/2020 08:32:00 R\$ 25,09

Preço Público **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
 1 MUNICIPIO DE MONTE NEGRO/RO 10167 20/12/2019 09:00:00 R\$ 31,22
 2 Prefeitura Municipal de Conguinho/MS 645 06/11/2019 00:00:00 R\$ 19,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,34

167 RECEPÇÃO DE LOUÇA R\$ 12,12 R\$ 8,28 R\$ 10,20 100 Quilogramas R\$ 1.020,00

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 PREFEREÇA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL N°Pregão:72021 09/03/2021 14:00:00 R\$ 12,12

Preço Público **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARAES N°Licitação:853602 04/07/2021 09:00:00 R\$ 8,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

168 REGISTRO ESFERA BORBOLETA DE METAL 25MM R\$ 36,33 R\$ 36,33 150 Unidades R\$ 5.449,50

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 7º Batalhão de
2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 7º Batalhão de
3 PREF.MUN.DE RIO VERDE N°Pregão:162020 06/05/2020 09:02:00 R\$ 22,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,33

169 REGISTRO ESFERA METAL 3/4" R\$ 35,77 R\$ 35,77 150 Unidades R\$ 5.365,50

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comandis Militar do Sul | 3ª Região Militar | 5ª Brigada de Infantaria Blindada | 5º Regimento de
2 serviço autônomo de água e esgoto de volta redonda saae vrrj N°Pregão:32021 07/04/2021 08:30:00 R\$ 38,21
3 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Região Militar N°Pregão:592020 05/11/2020 09:00:00 R\$ 40,00
4 PREFEREÇA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE N°Pregão:142020 20/10/2020 10:01:00 R\$ 44,00
5 GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA N°Pregão:432020 19/10/2020 10:00:00 R\$ 38,90
6 INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDONIA - IPRM/RN | PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO N°Pregão:202020 11/09/2020 09:02:00 R\$ 26,49
7 COMANDO DO EXERCITO | HOSPITAL PENSAMENTO DE TABATINGA/MEX/AM N°Pregão:22020 08/09/2020 10:05:00 R\$ 32,77
Dispensa de Licitação N° 34/2020 01/09/2020 00:00:00 R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,77

170 REGISTRO ESFERA DE METAL 1/2" R\$ 25,16 R\$ 25,16 150 Unidades R\$ 3.774,00

Preço ComprasNet **Órgão Público** **Identificação** **Data Licitação** **Preço**
1 MINISTERIO DA EDUCAÇÃO | Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede | Hospital Universitário Onofre Lopes N°Pregão:72021 22/03/2021 09:03:00 R\$ 27,00
2 MINISTERIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e
3 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA N°Pregão:312020 24/09/2020 09:00:00 R\$ 22,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,16

171 REGISTRO ESFERA METAL 2" R\$ 138,30 R\$ 138,30 150 Unidades R\$ 20.745,00

Item	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Preço ComprasNet	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Kayapó/MT	NEPregão:12021	01/03/2021 09:00:00	R\$ 163,80
2	Preço ComprasNet	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Kayapó/MT	NEPregão:12021	01/03/2021 09:00:00	R\$ 134,45
3	Preço ComprasNet	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Viana	NEPregão:262020	02/04/2020 09:07:00	R\$ 116,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,30

Item	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
172	Preço ComprasNet	REGISTRO ESPERA SOLDÁVEL DE PVC DE 20MM	NEPregão:362020	21/04/2021 09:03:00	R\$ 15,19
1	Preço ComprasNet	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 2º Grupamento de Engenharia de Construção 9º Batalhão de	NEPregão:52020	12/01/2021 08:08:00	R\$ 9,95
2	Preço ComprasNet	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NEPregão:352020	28/07/2020 09:00:00	R\$ 11,85
3	Preço ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NEPregão:352020	28/07/2020 09:00:00	R\$ 11,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,33

Item	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
173	Preço ComprasNet	REGISTRO ESPERADO SOLDÁVEL 25MM	NEPregão:362020	21/04/2021 09:03:00	R\$ 16,15
1	Preço ComprasNet	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de	NEPregão:52020	12/01/2021 08:08:00	R\$ 13,80
2	Preço ComprasNet	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 8º Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NEPregão:612020	06/11/2020 09:09:00	R\$ 15,85
3	Preço ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NEPregão:352020	28/07/2020 09:00:00	R\$ 14,19
4	Preço ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NEPregão:352020	28/07/2020 09:00:00	R\$ 14,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,25

Item	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
174	Preço ComprasNet	REJUNTE COLORIDO SAGO DE 1KG	NEPregão:212019	01/07/2019 09:17:00	R\$ 11,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,61

Item	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
175	Preço ComprasNet	RELÊ FOTOCÉLULA BIVOLT	NEPregão:72020	30/11/2020 08:39:00	R\$ 28,50
1	Preço ComprasNet	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Organismo Instituto Federal de Educação Ciência e	NEPregão:182020	29/09/2020 08:15:00	R\$ 18,30
2	Preço ComprasNet	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXERCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA	NEPregão:72020	30/11/2020 08:39:00	R\$ 28,50
3	Preço ComprasNet	Defensoria Pública do Estado do Tocantins	NEPregão:182020	29/09/2020 08:15:00	R\$ 18,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,02

176 CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS R\$ 458,35 R\$ 458,35 20 Unidades R\$ 9.157,00

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
2 PREF. MUN. DE CASTANHAL
3 PREF. MUN. DE CASTANHAL

Identificação

NºPreço:12021

Data Licitação

11/02/2021 09:08:00

R\$

Preço

NºPreço:1012020

11/11/2020 09:02:00

R\$

414,75

NºPreço:1012020

11/11/2020 09:02:00

R\$

480,15

NºPreço:1012020

11/11/2020 09:02:00

R\$

480,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 458,35

177 ROLO DE ESPUMA 15CM R\$ 8,88 R\$ 8,88 120 Unidades R\$ 1.065,60

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupo de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de Engenharia de Construção
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | 2º Batalhão de Infantaria de Selva
3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadra de cavalaria de infantaria
4 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Organização | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E

Identificação

NºPreço:382020

Data Licitação

18/02/2021 09:31:00

R\$

Preço

NºPreço:52020

12/01/2021 08:08:00

R\$

12,00

NºPreço:82020

16/11/2020 08:30:00

R\$

6,77

NºPreço:192020

10/02/2020 10:02:00

R\$

9,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

178 ROLO DE ESPUMA 23CM R\$ 22,41 R\$ 22,41 120 Unidades R\$ 2.689,20

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR
3 GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.
4 COMANDO DO EXERCITO | 22 BATALHAO DE INFANTARIA
5 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 51ª Batalhão de Infantaria

Identificação

NºPreço:72021

Data Licitação

12/03/2021 08:00:00

R\$

Preço

NºPreço:52021

12/02/2021 09:01:00

R\$

21,95

NºPreço:2412020

30/12/2020 10:02:00

R\$

14,39

Dispensa de Licitação Nº 204/2020

01/12/2020 00:00:00

R\$

40,00

NºPreço:52015

29/05/2019 09:02:00

R\$

23,50

NºPreço:52015

29/05/2019 09:02:00

R\$

12,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,41

179 ROLO DE ESPUMA 5CM R\$ 7,54 R\$ 7,54 120 Unidades R\$ 904,80

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB
2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupo de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de Engenharia de Construção
3 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | 2º Batalhão de Infantaria de Selva

Identificação

NºPreço:10342021

Data Licitação

16/04/2021 08:00:00

R\$

Preço

NºPreço:382020

18/02/2021 09:31:00

R\$

6,50

NºPreço:52020

12/01/2021 08:08:00

R\$

4,54

NºPreço:52020

12/01/2021 08:08:00

R\$

11,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

180 ROLO PARA PINTURA 23CM DE LÃ R\$ 17,06 R\$ 17,06 120 Unidades R\$ 2.047,20

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

Identificação

NºPreço:302021

Data Licitação

13/04/2021 09:01:00

R\$

Preço

NºPreço:302021

13/04/2021 09:01:00

R\$

14,00

185 SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE R\$ 3,92 R\$ 100 Unidades R\$ 392,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,90

Preço ComprasNet **Órgão Público**
1 CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE | CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
2 MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | Departamento de Polícia Federal | Superintendência Regional no Piauí
3 MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA | Instituto Nacional de Tecnologia | Centro de Tecnologias Estratégicas do
4 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendência da Marinha em Belém

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92

186 TABUA CEDRINHO (30 CM) R\$ 87,54 R\$ 200 Unidades R\$ 17.508,00

Preço ComprasNet **Órgão Público**
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPO DE APOIO SANTA MARIA
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva
4 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadra de cavalaria de infantaria de Selva

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,54

187 TÊ DE PVC SOLDÁVEL, DE 25 MM R\$ 2,39 R\$ 150 Unidades R\$ 358,50

Preço ComprasNet **Órgão Público**
1 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
2 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,39

188 TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM R\$ 20,30 R\$ 150 Unidades R\$ 3.045,00

Preço ComprasNet **Órgão Público**
1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade do Rio Grande | Pró-Reitoria Administrativa
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | BASE AEREA DE BELÉM

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,30

189 TELA DE ALAMBRADO HO Nº12 DE AÇO GALVANIZADO - MALHA 2" R\$ 1.000,66 R\$ 450 Unidades R\$ 450.297,00

Preço ComprasNet **Órgão Público**
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIDOS

Média dos Preços Obtidos: R\$ 919,66

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

NºPregão:62020

01/07/2020 09:01:00

R\$

1.081,66

Média dos Preços Obtidos: R\$

1.000,66

190 TELHA C.A. 2,44X1,10

R\$

76,13 R\$

R\$ 76,13

2.975

Unidades R\$

226.486,75

Preço CompraseNet

Órgão Público

PREF. MUN. DE CAMPO ALEGRE

PREF. MUN. DE CAMPO ALEGRE

MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadrão de cavalaria de NºPregão:82020

Identificação

NºPregão:132021

NºPregão:132021

NºPregão:82020

Data Licitação

04/03/2021 09:01:00

04/03/2021 09:01:00

16/11/2020 08:30:00

R\$

R\$

R\$

R\$

70,00

95,20

63,20

Média dos Preços Obtidos: R\$

76,13

191 TELHA C.A. 3,05 X 1,10

R\$

237,26 R\$

111,75

R\$ 136,85

30

Unidades R\$

4.105,50

Preço CompraseNet

Órgão Público

MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ

Identificação

NºPregão:232019

Data Licitação

18/10/2019 09:00:00

R\$

R\$

237,26

Preço Público

Órgão Público

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COMANDO POLAREA METROP.-12 (CPAM-12)

Identificação

5442021

1802021

00003320

O.C.:180363000012020OC00008

Data Licitação

10/03/2021 00:00:00

10/03/2021 00:00:00

16/11/2020 00:00:00

17/02/2020 09:05:06

R\$

R\$

R\$

R\$

74,99

72,00

75,00

225,00

Média dos Preços Obtidos: R\$

136,85

192 TELHA C.A. 3,66 X 1,10

R\$

123,02 R\$

R\$ 123,02

30

Unidades R\$

3.690,60

Preço CompraseNet

Órgão Público

COMANDO DO EXERCITO| 2 BATALHAO DE FRONTEIRA

COMANDO DO EXERCITO| 2 BATALHAO DE FRONTEIRA

MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Industria de Material Belico do Brasil/FIF/MG

Identificação

Dispensa de Licitação Nº 257/2020

Dispensa de Licitação Nº 226/2020

NºPregão:212020

Data Licitação

01/12/2020 00:00:00

01/11/2020 00:00:00

26/10/2020 09:00:00

R\$

R\$

R\$

R\$

119,08

129,99

120,00

Média dos Preços Obtidos: R\$

123,02

193 TELHAS ROMANAS DE 1ª LINHA

R\$

1,93 R\$

R\$ 1,93

10.000

Unidades R\$

19.300,00

Preço CompraseNet

Órgão Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

NºPregão:302021

NºPregão:22021

MINISTERIO DA EDUCACAO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orcamento | Instituto Federal de Educacao, Ciência e

MINISTERIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Identificação

NºPregão:302021

NºPregão:22021

NºPregão:452020

NºPregão:212020

Data Licitação

13/04/2021 09:01:00

22/01/2021 09:02:00

13/01/2021 09:00:00

11/09/2020 08:30:00

R\$

R\$

R\$

R\$

1,86

2,40

1,56

1,91

194 TERMINAL SPLIT BOULT (PARAFUSO GRAMPO) 15MM R\$ 8,48 R\$ 8,48 20 Unidades R\$ 159,60

Preço Compraset Órgão Público SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Identificação NºPregão:4312020 Data Licitação 26/06/2020 09:05:00 R\$ 8,48 Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48

195 TERMINAL SPLIT BOULT (PARAFUSO GRAMPO) 25 MM R\$ 16,75 R\$ 16,75 20 Unidades R\$ 335,00

Preço Compraset Órgão Público
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Secretaria Geral da Marinha | Diretoria de Abastecimento | Centro de Obtenção da Marinha no
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Indústria de material Bélico do Brasil/PI/SP
Identificação NºPregão:782020 Data Licitação 14/07/2020 10:02:00 R\$ 13,61 Preço
NºPregão:212020 05/06/2020 09:03:00 R\$ 19,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,75

196 TERMINAL SPLIT (PARAFUSO GRAMPO) 35MM R\$ 7,28 R\$ 7,28 20 Unidades R\$ 145,60

Preço Compraset Órgão Público
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | 2 Batalhão Ferroviário
2 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Identificação NºPregão:632020 Data Licitação 25/01/2021 09:35:00 R\$ 6,34 Preço
NºPregão:4312020 26/06/2020 09:05:00 R\$ 7,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,28

197 TERMINAL SPLIT BOULT (PARAFUSO GRAMPO) 50MM R\$ 25,30 R\$ 25,30 20 Unidades R\$ 506,00

Preço Compraset Órgão Público
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPO DE APOIO DE BELEM
Identificação NºPregão:352020 Data Licitação 28/08/2020 09:01:00 R\$ 25,30 Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,30

198 TIMER ANALÓGICO BIVOLT TMA-101 R\$ 82,90 R\$ 82,90 148,98 Unidades R\$ 1.115,20

Preço Compraset Órgão Público
1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e
Identificação NºPregão:82020 Data Licitação 16/07/2020 09:00:00 R\$ 82,90 Preço

Preço Público Órgão Público
1 PREFEITURA MUNICIPAL 4032021 Data Licitação 01/02/2021 00:00:00 R\$ 49,50 Preço
2 MUNICÍPIO DE COSMORAMA 00006020 25/06/2020 00:00:00 R\$ 46,56
3 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA 00004439 26/09/2019 00:00:00 R\$ 41,96

4 PREFEITURA MUNICIPAL

7582019

27/06/2019 00:00:00

R\$ 57,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,76

199 ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS

R\$

132,02 R\$

R\$ 132,02

400

Galões R\$

52.808,00

Preço CompasNet

Órgão Público

1 MINISTERIO DAS MINAS E ENERGIA | Centrais Elétricas Brasileiras S/A - Eletrobrás | Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE

Identificação
NºPreço:163202019

Data Licitação
23/08/2019 10:02:00

R\$ 132,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,02

200 TINTA LATEX PVA INTERIOR 18 LITROS

R\$

88,26 R\$

66,77 R\$ 81,10

150

Unidades R\$

12.165,00

Preço CompasNet

Órgão Público

1 GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - SDE | SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL | Diretoria de Suprimentos e Licitações
2 GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF | SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL | Diretoria de Suprimentos e Licitações

Identificação
NºPreço:7652020
NºPreço:762020

Data Licitação
30/06/2020 09:32:00
30/06/2020 09:32:00

R\$ 90,01
R\$ 86,50

Preço Público

Órgão Público

1 ESTADO DA BAHIA / (S7) FERBA - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA

Identificação
Melicitação:764905

Data Licitação
15/05/2019 08:00:00

R\$ 66,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,10

201 TINTA PARA CIMENTADO 28 LITROS

R\$

182,57 R\$

R\$ 182,57

200

Unidades R\$

36.514,00

Preço CompasNet

Órgão Público

1 MINISTERIO DA DEFESA - Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 148Brigada de Infantaria Motorizada | 238Batallião
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE JONIVILLE
3 COMANDO DO EXERCITO | CENTRO INTEGRADO DE TELEMATICA DO EXERCITO

Identificação
NºPreço:112020
NºPreço:3002020
Dispensa de Licitação Nº 71/2020

Data Licitação
12/01/2021 10:01:00
03/11/2020 08:31:00
01/11/2020 00:00:00

R\$ 205,42
R\$ 193,60
R\$ 148,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,57

202 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR AMARELO, BALDE METÁLICO 18 LITROS

R\$

360,00 R\$

R\$ 360,00

150

Unidades R\$

54.000,00

Preço CompasNet

Órgão Público

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR

Identificação
NºPreço:152021

Data Licitação
14/04/2021 08:32:00

R\$ 360,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 360,00

203 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR AZUL, BALDE METÁLICO 18 LITROS

R\$

400,00 R\$

R\$ 400,00

150

Unidades R\$

60.000,00

Preço CompasNet

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1 SUPERINTENDENCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG N°Pregão:52021 06/04/2021 14:07:00 R\$ 400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

204 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR BRANCA, BALDE METÁLICO 18LITROS R\$ 267,64 R\$ 267,64 150 Unidades R\$ 40.146,00
Preço ComprasNet
Órgão Público
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
Identificação N°Pregão:492021
Data Licitação 16/04/2021 09:06:00 R\$ 267,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 267,64

205 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR PRETA, BALDE METÁLICO 18 LITROS R\$ 400,00 R\$ 400,00 150 Unidades R\$ 60.000,00
Preço ComprasNet
Órgão Público
SUPERINTENDENCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG
Identificação N°Pregão:52021
Data Licitação 06/04/2021 14:07:00 R\$ 400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

206 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR VERDE, BALDE METÁLICO 18LITROS R\$ 208,08 R\$ 194,25 150 Unidades R\$ 30.175,50
Preço ComprasNet
Órgão Público
MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 59Batalhão de Suprimento
Identificação N°Pregão:642020
Data Licitação 12/01/2021 10:32:00 R\$ 208,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,17

207 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR VERMELHO, BALDE METÁLICO 18LITROS R\$ 273,50 R\$ 273,50 150 Unidades R\$ 41.025,00
Preço ComprasNet
Órgão Público
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
Identificação N°Pregão:492021
Data Licitação 16/04/2021 09:06:00 R\$ 273,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 273,50

208 TOMADA DE LOUÇA 2 PINOS R\$ 10,64 R\$ 10,64 54 Unidades R\$ 574,56

Preço ComprasNet
Órgão Público
MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 38Batalhão de Comunicações de Exército
MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXERCITO | 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada |
MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXERCITO | 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada |
Identificação N°Pregão:12019
Data Licitação 22/08/2019 09:17:00 R\$ 11,92
N°Pregão:22019
06/06/2019 09:05:00 R\$ 10,00
N°Pregão:22019
06/06/2019 09:05:00 R\$ 10,00

209 TOMADA DE LOUÇA 3 PINOS R\$ 15,44 R\$ 30 Unidades R\$ 453,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,64

Preço CompranNet **Órgão Público** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3º Batalhão de Comunicações do Exército
1 Identificação NºPreço:22020 Data Licitação 17/07/2020 08:31:00 R\$ 15,44 Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,44

210 TOMADA EXTERNA DE 3 PINOS R\$ 18,00 R\$ 100 Unidades R\$ 1.800,00

Preço CompranNet **Órgão Público** PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
1 Identificação NºPreço:62021 Data Licitação 22/04/2021 09:02:00 R\$ 18,00 Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

211 TOMADA INTERNA DE 3 PINOS R\$ 22,02 R\$ 100 Unidades R\$ 2.202,00

Preço CompranNet **Órgão Público** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
1 Identificação NºPreço:1332020 Data Licitação 22/12/2020 09:03:00 R\$ 19,95 Preço
2 Identificação NºPreço:1082019 Data Licitação 03/10/2019 09:00:00 R\$ 24,09 Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,02

212 TORNEIRA DE BOLA DE 3/4 R\$ 80,25 R\$ 150 Unidades R\$ 12.037,50

Preço CompranNet **Órgão Público** Tribunal de Justiça do Estado do Pará
1 Identificação NºPreço:432020 Data Licitação 09/09/2020 09:00:00 R\$ 80,25 Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,25

213 TORNEIRA ESFERA PARA JARDIM EM METAL DE 1/2 R\$ 33,66 R\$ 150 Unidades R\$ 5.049,00

Preço CompranNet **Órgão Público** MINISTERIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria
1 Identificação NºPreço:982020 Data Licitação 18/09/2020 09:00:00 R\$ 33,66 Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,66

214 TUBO PONTA AZUL PVC, BITOLA 38MM R\$ 23,00 R\$ 100 Unidades R\$ 2.300,00

219 TUBO PVC SOLDÁVEL, COR MARRON, 32MM, VARA 6 METROS R\$ 28,36 R\$ 1.418,00

Preço CompraseNet
Órgão Público
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,36

220 TUBO PVC SOLDÁVEL, COR MARRON, 40MM, VARA 6 METROS R\$ 36,76 R\$ 1.838,00

Preço CompraseNet
Órgão Público
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,76

221 TUBO PVC SOLDÁVEL, COR MARRON, 40MM OU 2", VARA DE 6 METROS R\$ 143,06 R\$ 7.153,00

Preço CompraseNet
Órgão Público
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadrão de cavalaria de Neregão:82020
2 FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÓ | COORDENAÇÃO REGIONAL KAVAPÓ SUL DO PARA | Dispensa de Licitação Nº 128/2019

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,06

222 ADITIVO: PERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA R\$ 71,68 R\$ 3.584,00

Preço CompraseNet
Órgão Público
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELÉM
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELÉM
3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 54ª Batalhão de Infantaria de Neregão:112019

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,68

223 VITRÔ DE FERRO BASCULANTE 1,08X 0,80M R\$ 126,00 R\$ 3.780,00

Preço Público
Órgão Público
1 PREFEITURA PROMISSÃO
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA
3 PREFEITURA PROMISSÃO

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,00

Identificação	Data Licitação	Preço
00000721	01/03/2021 00:00:00	R\$ 98,00
1112275-02-03-2020	19/03/2020 00:00:00	R\$ 210,00
00008319	09/12/2019 00:00:00	R\$ 70,00

224 VITRO DE FERRO DE CORRER 1.50 X 1.00 R\$ 282,67 20 Unidades R\$ 5.653,40

Preço Público

1 PREFEREÇA MUNICIPAL DE QUEROZ Identificação 000004920 Data Licitação 28/09/2020 00:00:00 R\$ 368,00
2 PREFEREÇA MUNICIPAL DE QUEROZ Identificação 000002819 Data Licitação 13/08/2019 00:00:00 R\$ 294,00
3 PREFEREÇA MUNICIPAL DE QUEROZ Identificação 000002819 Data Licitação 13/08/2019 00:00:00 R\$ 246,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 282,67

225 VITRO DE FERRO DE CORRER 2.00 X 1.00 R\$ 391,05 20 Unidades R\$ 7.821,00

Preço Público

1 PREFEREÇA MUNICIPAL DE AGUABOA Identificação 11122275-02-03-2020 Data Licitação 19/03/2020 00:00:00 R\$ 418,00
2 Prefeitura Municipal de Angélica/MS Identificação 910 Data Licitação 10/12/2019 00:00:00 R\$ 364,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 391,05

226 TIJULO DE 6 FUROS 10X15X25CM R\$ 816,73 1.000 Milhares R\$ 816.730,00

Preço Compraket

1 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEREÇA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ Identificação NºPregão:12021 Data Licitação 11/02/2021 09:08:00 R\$ 830,00
2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | 2ª Batalhão de Infantaria de Selva Identificação NºPregão:52020 Data Licitação 12/01/2021 08:08:00 R\$ 830,20
3 EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA | EMBRAPA/CPATU Identificação NºPregão:52020 Data Licitação 01/12/2020 00:00:00 R\$ 790,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 816,73

227 TOMADA DE AMPERES ESTIMULANTE R\$ 21,21 100 Unidades R\$ 2.121,00

Preço Compraket

1 GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GOV. | SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO Identificação NºPregão:132020 Data Licitação 21/12/2020 09:00:00 R\$ 22,57
2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Ciência e Tecnologia | Diretoria de Fabricação | Arsenal de Guerra do Rio Identificação NºPregão:522020 Data Licitação 25/11/2020 10:01:00 R\$ 19,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,21

228 FOLHA DE LIXA Nº 40 R\$ 4,65 5 Caixas R\$ 23,25

Preço Compraket

1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de Identificação NºPregão:322020 Data Licitação 18/12/2020 08:04:00 R\$ 6,10
2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de Identificação NºPregão:322020 Data Licitação 18/12/2020 08:04:00 R\$ 3,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

229 FOLHA DE LIXA Nº 60 R\$ 3,06 R\$ 3,06 5 Caixas R\$ 15,30

Preço ComprasNet **Órgão Público**
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8ª Batalhão de
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA
3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ELDORADO DOS CARVALOS/PA

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,06

230 FOLHA DE LIXA Nº 80 R\$ 0,96 R\$ 0,96 5 Caixas R\$ 4,80

Preço ComprasNet **Órgão Público**
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 8ª Batalhão de
2 INSTT. MAC. DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA/INCRA
3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,96

231 FOLHA DE LIXA Nº 120 R\$ 0,69 R\$ 0,69 5 Caixas R\$ 3,45

Preço ComprasNet **Órgão Público**
1 INSTT. MAC. DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA/INCRA
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,69

232 PINCEL CHATO Nº 20 R\$ 10,94 R\$ 10,94 2 Caixas R\$ 21,88

Preço ComprasNet **Órgão Público**
1 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA
2 MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA | Museu Paraense Emílio Goeldi

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,94

233 TIJUELOS CERÂMICOS 8 FUROS R\$ 1.416,95 R\$ 1.416,95 135 Milhares R\$ 191.288,25

Preço ComprasNet **Órgão Público**
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar de Planalto | Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada | 36ª Batalhão de
2 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Organização | Instituto Federal de Educação, Ciência e
3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando da 11ª Região Militar | Prefeitura Militar de Brasília
4 Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata
5 Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata
6 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria
7 PODER LEGISLATIVO | Câmara dos Deputados

Identificação **Data Licitação** **Preço**

NºPregão:172020 11/11/2020 10:00:00 R\$ 1.260,48

NºPregão:82020 05/11/2020 10:00:00 R\$ 1.400,00

NºPregão:72020 08/10/2020 08:32:00 R\$ 1.485,84

NºPregão:212020 15/09/2020 08:00:00 R\$ 1.229,56

NºPregão:212020 15/09/2020 08:00:00 R\$ 1.555,25

NºPregão:762020 14/08/2020 09:01:00 R\$ 1.500,00

NºPregão:642020 30/07/2020 10:00:00 R\$ 1.500,00

8 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Região Militar - 1PRM

NP-Pregão:2.2019

14/07/2020 10:00:00

R\$ 1.404,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.416,95

234 AÇO PARA CONSTRUÇÃO (VERGALHÃO) BITOLA 1/2 CA-50 12M R\$ 116,23 R\$ 300 Barras R\$ 34.859,00

Órgão Público

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação

NP-Pregão:42019
NP-Pregão:42019

Data Licitação

14/06/2019 10:01:00 R\$ 104,66
14/06/2019 10:01:00 R\$ 127,79

Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,23

235 TORNEIRA PARA BANHEIRO EM INOX R\$ 73,55 R\$ 90 Unidades R\$ 6.619,50

Órgão Público

MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RN

Identificação

9579

Data Licitação

06/11/2019 07:05:00 R\$ 73,55

Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,55

236 TORNEIRA DE PIA MESA CENTRAL R\$ 65,24 R\$ 90 Unidades R\$ 5.871,60

Órgão Público

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | 25º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 25º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 25º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de

Identificação

NP-Pregão:392020
NP-Pregão:392020
NP-Pregão:392020

Data Licitação

11/12/2020 08:07:00 R\$ 73,50
11/12/2020 08:07:00 R\$ 53,78
11/12/2020 08:07:00 R\$ 68,44

Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,24

237 LÂMPADA DE LED 45WATTS R\$ 88,63 R\$ 750 Unidades R\$ 66.472,50

Órgão Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO
PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior do Trabalho | 7ª Região/CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENENA/PA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENENA/PA

Identificação

NP-Pregão:72021
NP-Pregão:12021
NP-Pregão:522020
NP-Pregão:522020

Data Licitação

19/03/2021 09:00:00 R\$ 58,14
21/01/2021 09:32:00 R\$ 88,14
15/10/2020 09:02:00 R\$ 104,50
15/10/2020 09:02:00 R\$ 103,75

Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,63

238 LÂMPADA DE LED DE 30 WATTS (E27) R\$ 52,42 R\$ 750 Unidades R\$ 39.315,00

Órgão Público

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 28º Grupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de

Identificação

NP-Pregão:412020

Data Licitação

12/01/2021 09:05:00 R\$ 59,70

Preço

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE EUDORADO DOS CARALUS/PA	04/11/2020 09:00:00	R\$	48,70
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de	04/02/2020 10:00:00	R\$	48,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,42

239	LÂMPADA DE LED DE 20WATS	26,13	R\$	600	Unidades	R\$	15.678,00
-----	--------------------------	-------	-----	-----	----------	-----	-----------

Preço Compraset							
Órgão Público							
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de	13/04/2021 09:01:00	R\$	22,39	Preço		
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de	12/01/2021 09:05:00	R\$	20,99	Preço		
3	MINISTÉRIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM SANTARÉM/PA	01/09/2020 00:00:00	R\$	35,00	Preço		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,13

240	BOTA DE BORRACHA	51,37	R\$	100	Paras	R\$	5.137,00
-----	------------------	-------	-----	-----	-------	-----	----------

Preço Compraset							
Órgão Público							
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	19/04/2021 09:04:00	R\$	65,08	Preço		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAUBA	31/03/2021 10:03:00	R\$	37,67	Preço		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,37

241	POTINA (EPI)	58,50	R\$	400	Paras	R\$	23.400,00
-----	--------------	-------	-----	-----	-------	-----	-----------

Preço Compraset							
Órgão Público							
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAUBA	31/03/2021 10:03:00	R\$	60,00	Preço		
2	SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA	11/02/2021 10:05:00	R\$	60,62	Preço		
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	11/02/2021 09:08:00	R\$	54,88	Preço		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,50

242	LUVA DE ALGODÃO COM LÁTEX	14,28	R\$	400	Paras	R\$	5.712,00
-----	---------------------------	-------	-----	-----	-------	-----	----------

Preço Compraset							
Órgão Público							
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	19/04/2021 09:04:00	R\$	9,15	Preço		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÁ/MA	23/03/2021 09:30:00	R\$	13,99	Preço		
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÁ/MA	23/03/2021 09:30:00	R\$	13,99	Preço		
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL	01/03/2021 09:00:00	R\$	12,00	Preço		
5	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	16/03/2020 09:25:00	R\$	21,25	Preço		
6	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	18/09/2019 09:05:00	R\$	15,32	Preço		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,28

243	LUVA DE RASPA PUNHO LONGO 20CM	R\$	16,40	R\$	120	Unidades	R\$	1.968,00
Preço Comprastnet								
Órgão Público								
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA	Identificação		Data Licitação		Preço		
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ	NºPregão:372020		16/12/2020 09:02:00		R\$ 25,00		
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de	NºPregão:422020		08/04/2020 09:03:00		R\$ 10,58		
		NºPregão:462019		04/02/2020 10:00:00		R\$ 13,63		

Índice dos Preços Obtidos: R\$ 16,40

Valor Global: R\$ 6.182.730,28